دانشنامه ایران یکی از چندین طرح پژوهشی مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی است. این مرکز در سال ۱۳۶۲ تأسیس شد و اولین طرح تحقیقاتی آن تهیه و نشر منبعی مختص دنیای اسلام با عنوان دائرةالمعارف بزرگ اسلامی بود که جلد اول آن در ۷۱۴ صفحه در سال ۱۳۶۸ ش/ ۱۹۸۹ م، به قیمت هر نسخه ۸۰۰۰ تومان نشر شد. این دائرةالمعارف، همان‌طور که از عنوانش پیداست، مرجعی اساساً تخصصی و مشتمل است بر هر آنچه در محدوده جغرافیایی عالم اسلام بوده و هست، یا پدیده‌های اسلامی واقع در سرزمین‌های غیر اسلامی. از این دائرةالمعارف که با نام اختصاری «دبا» نیز خوانده می‌شود، تا کنون ۱۸ جلد (از حرف آ تا ج) منتشر شده است.